ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » 2022 года №
г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрацииКостромской области от 26.11.2010 № 399-а

В целях приведения нормативного правового акта Костромскойобласти в соответствие с Законом Костромской области от 26 апреля2022 года № 195-7-ЗКО «О внесении поправок в Устав Костромскойобласти», совершенствования нормативного правового регулирования вобласти охраны атмосферного воздуха в периоды неблагоприятныхметеорологических условий на территории Костромской областиадминистрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в Порядок проведения работ по регулированию выбросовзагрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятныхметеорологических условий на территории Костромской области(приложение), утвержденный постановлением администрацииКостромской области от 26 ноября 2010 года № 399-а «О порядкепроведения работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ ватмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологическихусловий на территории Костромской области» (в редакции постановленийадминистрации Костромской области от 28.08.2012 № 342-а, от 18.09.2018№ 386-а, от 23.03.2020 № 83-а, от 21.09.2021 № 419-а), следующиеизменения:1) в пункте 2 слова «, за исключением объектов и источниковнегативного воздействия, подлежащих федеральному государственномуэкологическому контролю (надзору)» исключить;2) абзац третий пункта 4 дополнить словами «далее – Требования»;3) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

2
«4.1. В перечень мероприятий включаются, в том числе,организационные мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющихвеществ в периоды неблагоприятных метеорологических условий,указанные в пункте 17 Требований, проведение которых направлено наснижение общего загрязнения атмосферного воздуха (далее -организационные мероприятия).В случае если расчетные приземные концентрации загрязняющихвеществ, создаваемые выбросами объекта негативного воздействия вточках формирования наибольших приземных концентраций за границейобъекта негативного воздействия для трех режимов неблагоприятныхметеорологических условий, не превышают установленные гигиеническиенормативы загрязняющих веществ в атмосферном воздухе, переченьмероприятий формируется из организационных мероприятий.Организационные мероприятия разрабатываются с учетомимеющегося на предприятии технологического оборудования.»4) в пункте 11 слова «государственной власти» исключить;5) в пункте 16 слова «государственной власти» исключить.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня егоофициального опубликования.

Губернатор области С. Ситников